проект                                                       ДОГОВОР
                            безвозмездного пользования имуществом

р. п. Маркова                                                                                 _________ 2009 года
      Администрация Марковского муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Ссудодатель», в лице Главы администрации Шумихиной Галины Николаевны, действующей на основании  Устава Марковского муниципального образования, с одной стороны, и ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице ____________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, по результатам торгов (протокол от _______________ № _____) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
     1.1.  По настоящему договору Ссудодатель обязуется передать в безвозмездное временное пользование Ссудополучателю, а Ссудополучатель обязуется принять имущество: наружные электрические сети ВЛ – 10 кВ до п. Березовый, расположенные по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Березовый, именуемое в дальнейшем «Имущество», использовать (эксплуатировать) это имущество за свой счет, осуществлять деятельность с использованием (эксплуатацией) имущества  и своевременно возвратить его в исправном состоянии с учетом нормального износа.
     1.2.  Имущество предоставляется в безвозмездное пользование со всеми его принадлежностями и относящимися к нему документами на срок один год, исчисляемый с момента подписания сторонами настоящего договора.
2. Права и обязанности сторон

     2.1.  Ссудодатель обязуется в течение трех дней после подписания настоящего договора передать указанное в п.1.1.  настоящего  договора имущество Ссудополучателю. Передача имущества подтверждается актом приемки-передачи, подписанным обеими сторонами.
     2.2.  Ссудополучатель обязан:
1) приступить к использованию (эксплуатации) имущества в установленные Договором сроки;

2) использовать (эксплуатировать) имущество в целях и в порядке, установленных действующим законодательством и Договором;

3) осуществлять деятельность, предусмотренную Договором, и не прекращать (не приостанавливать) эту деятельность без согласия Ссудодателя;

4) обеспечивать при осуществлении деятельности, предусмотренной Договором, возможность получения потребителями соответствующих товаров, работ, услуг;

5) предоставлять потребителям установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг при осуществлении деятельности, предусмотренной Договором;

6) поддерживать имущество в исправном состоянии, проводить за свой счет текущий ремонт, нести расходы на содержание этого имущества.

     2.5.  Настоящим Ссудодатель дает согласие на осуществление неотделимых улучшений имущества, которые необходимы для его нормальной и безопасной эксплуатации и использования в целях транспортировки электроэнергии.
                                                             3.  Ответственность сторон

   3.1.  В случае, если имущество по настоящему договору было передано без его принадлежностей и относящихся к нему документов, и без них оно не может быть использовано по назначению, либо его использование в значительной степени утрачивает ценность для Ссудополучателя,  последний вправе потребовать предоставления ему таких принадлежностей и документов, либо расторжения договора и возмещения понесенного им прямого действительного ущерба.

   3.2.  Сторона по договору, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки, если иное не установлено действующим законодательством и настоящим договором.

   3.3.  Ссудополучатель возмещает убытки, связанные с утратой или повреждением имущества, возникшие по его вине, а также за допущенное при использовании (эксплуатации) имущества нарушение требований, установленных Договором, и (или) требований технических регламентов, проектной документации, иных обязательных требований к техническому состоянию используемого (эксплуатируемого) объекта Договора.

   3.4.  Ссудодатель отвечает за недостатки имущества, которые он умышленно не оговорил при заключении настоящего договора.
   3.5.  В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                         4. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества
   4.1.  Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества несет Ссудополучатель.
                                           5. Изменение и прекращение договора

   5.1. Договор может быть изменен или его действие прекращено по письменному соглашению сторон, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации или настоящим договором.

   5.2.Ссудодатель вправе потребовать расторжения настоящего договора в случаях, когда Ссудополучатель: использует имущество не в соответствии с договором или назначением имущества; не выполняет обязанности по поддержанию имущества в исправном состоянии или его содержанию; существенно ухудшает состояние имущества; без согласия Ссудодателя передал имущества третьему лицу.
   5.3.  Ссудополучатель вправе требовать расторжения настоящего договора: при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование имущества невозможным или обременительным, о наличии которых он не знал и не мог знать в момент заключения договора; если при заключении настоящего договора Ссудодатель сообщил неверные сведения о правах третьих лиц на передаваемое имущество; при неисполнении Ссудодателем обязанности передать имущество, либо его принадлежности и относящиеся к нему документы.

   5.4.  Настоящий договор прекращается в случае ликвидации юридического лица – Ссудополучателя.

                                                      6. Форс – мажор

   6.1.  Ни одна из сторон по настоящему договору не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть и предотвратить

 ( непреодолимая сила ).
   6.2.  Сторона по договору, которая не исполняет своих обязательств вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о наступлении указанных обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по договору.

                                                      7. Разрешение споров

   7.1.  Все споры и разногласия, возникшие между сторонами при заключении и исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

   7.2.  В случае не урегулирования в процессе переговоров возникших разногласий по договору эти разногласия передаются на рассмотрение и разрешение в арбитражный суд Иркутской области.
                                                       8. Заключительные положения

   8.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

   8.2.  Настоящий договор не может быть пролонгирован

   8.2.  Договор составлен на русском языке в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу. По одному экземпляру для каждой из сторон.

   Приложение: 1. Акт приемки-передачи имущества.
                                                      9. Реквизиты сторон

       « Ссудодатель»                                                                            «Ссудополучатель»

 Администрация Марковского муниципального
                  образования
664528, Иркутский район, р.п. Маркова,
 дом 37 кв.1-2
ИНН 3827020680 КПП 382701001

Р/с 40204810200000000249
В  ГРКЦ  ГУ ЦБ РФ по Иркутской области
 г. Иркутск

Глава Администрации Марковского
муниципального образования                                                  ______________________________
                                                                                                     ______________________________
        _______________Г. Н. Шумихина                                          ______________  _____________
      «________» _____________ 2009 г.                                     «_________» _____________ 2009 г.